Tagesessen mmkAPUZINER

22. JULI BIS 26. JULI 2024

Montag

Geflillte Paprika® mit Hackfleisch¢, Tomatensol3e und Reis

Vegetarisch geflllte Paprika® mit Couscous, Fetakase'9,
Tomatensole und Reis

Dienstag
Rindergulasch -9 mit Pilzen, Paprika,
Bandnudeln?-¢und Beilagensalat
Kaiserschmarrn®¢ mit Rosinen und Apfelmus

Mittwoch

Hahnchen mit Orangen-Fenchel-SolRe 3.9,
Wildreis und Beilagensalat

Cremiges Kartoffelptiree ¢ mit Auberginen-Tomaten-Ragout
und Beilagensalat

Donnerstag
Schaschlik-Spield vom Schwein (Paprika, Speck, Zwiebel)
mit Speck-ZwiebelsoRe ®2! , Westernkartoffeln und Beilagensalat

Bunter Gemuse-Spiel3 (Zucchini, Paprika, Zwiebel)
mit ZwiebelsolRe & , Westernkartoffeln und Beilagensalat

Freitag

Seelachs gebackena!-¢ ¢ mit Remoulade® % und Kartoffelsalat®*
Késespatzle a9 mit Rostzwiebeln ! und Beilagensalat

Tagesessen immer von 11:30 Uhr - 14 Uhr; auch zum Mitnehmen.
Anderungen vorbehalten!
Das Team der bruderhausDIAKONIE freut sich auf Ihren Besuch.

Vorbestellungen nehmen wir gerne unter der Telefonnummer 0741 94248640 entgegen.

Die aktuelle Wochenkarte im Internet: www.cafe-kapuziner.de oder
www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner

8,50 €

8,20 €

8,50 €
8,20 €

8,50 €

8,20 €

8,50 €

8,20 €

8,50 €
8,20 €

Generationen und Jugend Stiftung GustavWerner und Haus am Berg

Mehr Bundesministerium
‘. € * fiir Familie, Senioren, Frauen bruderhausnlAKomE

Haus

Miteinander - Fiireinander


http://www.cafe-kapuziner.de/
http://www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner

Tagesessen

amKAPUZINER

Téglich

Kartoffel-Mohren-Suppe 250 m| 9

Kartoffel-Lauch-Creme-Suppe 250 m| 9

Krauterfladle-Suppe 250 mlat.c.o:
Schnitzel ¢ mit Kartoffelsalat 3 *

Flammkuchen® mit Rahm¢, Speck®® und Kase?
Flammkuchen& mit Rahm¢, Lauch und Kése?
Salatteller mit Schinken* 7% und Ei°®

Salatteller mit gebratenen Putenstreifen* 7k

Curry-Bowl mit Basmatireis 3% 9.

Puten-Bowl mit Glasnudeln®aLf.e.h.k

Otsu-Bow|>aLf.a.h

3,70 €
3,70 €
3,70 €
9,90 €
7,50 €
6,90 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,90 €
9,90 €

Zusatzstoffe/Allergene liegen an der Theke aus und kénnen beim Personal erfragt werden.

Zusatzstoffe:

mit Phosphat

mit Geschmacksverstarker
mit Antioxidationsmittel
mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
geschwarzt
Siungsmittel
koffeinhaltig

chininhaltig

O oo N UL WN B

Allergene:

a glutenhaltige Getreide (al Weizen,
a2 Roggen, a3 Hafer, a4 Griinkern,
a5 Dinkel, a6 Gerste, a7 Bulgur)
Schalentiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Sojabohne

Milch

Schalenfriichte/Baumniisse (h1 Haselnuss,
h2 Mandeln, h3 Walnuss, h4 Cashew)
Sellerie

Sesam

Senf

Lupine

Weichtiere

Schwefeldioxid und Sulfit

oQ hD® QO oo

DB_W‘_'_'

Tagesessen immer von 11:30 Uhr - 14 Uhr; auch zum Mitnehmen.

Anderungen vorbehalten!

Das Team der bruderhausDIAKONIE freut sich auf Ihren Besuch.

Vorbestellungen nehmen wir gerne unter der Telefonnummer 0741 94248640 entgegen.
Die aktuelle Wochenkarte im Internet: www.cafe-kapuziner.de oder
www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner

Haus

Miteinander - Fiireinander

Mehr * Bundesministerium
. fiir Familie, Seniaren, Frauen
Generationen und Jugend

bruderhauspiaxonie
stiftung Gustav Werner und Haus am Berg



http://www.cafe-kapuziner.de/
http://www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner

