Tagesessen Zumkapuziner

CAFE UND BISTRO

22. JULI BIS 26. JULI 2024

🥯 Montag 🔏	
Gefüllte Paprika⁵mit Hackfleischċ, Tomatensoße und Reis	8,50 €
Vegetarisch gefüllte Paprika ⁵ mit Couscous, Fetakäse ^{i.g} , Tomatensoße und Reis	8,20 €
Dienstag	
Rindergulasch ^{a1, g} mit Pilzen, Paprika , Bandnudeln ^{a1, c} und Beilagensalat	8,50 €
Kaiserschmarrn ^{c, g} mit Rosinen und Apfelmus	8,20 €
Mittwoch <	
Hähnchen mit Orangen-Fenchel-Soße ^{a1, g} , Wildreis und Beilagensalat	8,50 €
Cremiges Kartoffelpüree ^g mit Auberginen-Tomaten-Ragout und Beilagensalat	8,20 €
Donnerstag <	
Schaschlik-Spieß vom Schwein (Paprika, Speck, Zwiebel) mit Speck-Zwiebelsoße ^{6, a1} , Westernkartoffeln und Beilagensalat	8,50 €
Bunter Gemüse-Spieß (Zucchini, Paprika, Zwiebel) mit Zwiebelsoße ^{a1} , Westernkartoffeln und Beilagensalat	8,20 €
🦫 Freitag 🔏	
Seelachs gebacken ^{a1, c, d} mit Remoulade ^{c, g, k} und Kartoffelsalat ^{3, i, k}	8,50 €
Käsespätzle ^{a1, c.g} mit Röstzwiebeln ^{a1} und Beilagensalat	8,20 €

Tagesessen immer von 11:30 Uhr - 14 Uhr; auch zum Mitnehmen. Änderungen vorbehalten! Das Team der bruderhaus **DIAKONIE** freut sich auf Ihren Besuch. Vorbestellungen nehmen wir gerne unter der Telefonnummer 0741 94248640 entgegen. Die aktuelle Wochenkarte im Internet: www.cafe-kapuziner.de oder www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner





CAFE UND BISTRO Tagesessen **Zumkapuziner**

Kartoffel-Möhren-Suppe 250 ml ^{g, i}	3,70 €
Kartoffel-Lauch-Creme-Suppe 250 ml ^{g, i}	3,70 €
Kräuterflädle-Suppe 250 ml ^{a1, c, g, i}	3,70 €
Schnitzel ^{a1, c} mit Kartoffelsalat ^{3, i, k}	9,90 €
Flammkuchen a1 mit Rahm g , Speck 3,5 und Käse g	7,50 €
Flammkuchen a1 mit Rahm g , Lauch und Käse g	6,90 €
Salatteller mit Schinken ^{4, 5, 7, k} und Ei ^c	8,50 €
Salatteller mit gebratenen Putenstreifen ^{4, 7, k}	8,50 €
Curry-Bowl mit Basmatireis ^{5, a1, f, g, h}	8,50 €
Puten-Bowl mit GlasnudeIn ^{5, a1, f, g, h, k}	9,90 €
Otsu-Bowl ^{5, a1, f, g, h}	9,90 €

Zusatzstoffe/Allergene liegen an der Theke aus und können beim Personal erfragt werden.

Zusatzstoffe:

- 1 mit Phosphat
- 2 mit Geschmacksverstärker
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Farbstoff
- 5 mit Konservierungsstoff
- 6 geschwärzt
- 7 Süßungsmittel
- 8 koffeinhaltig
- 9 chininhaltig

Allergene:

- a glutenhaltige Getreide (a1 Weizen, a2 Roggen, a3 Hafer, a4 Grünkern, a5 Dinkel, a6 Gerste, a7 Bulgur)
- b Schalentiere
- c Fi
- d Fisch
- e Erdnuss
- f Sojabohne
- g Milch
- h Schalenfrüchte/Baumnüsse (h1 Haselnuss, h2 Mandeln, h3 Walnuss, h4 Cashew)
- i Sellerie
- j Sesam
- k Senf
- 1 Lupine
- m Weichtiere
- Schwefeldioxid und Sulfit

Tagesessen immer von 11:30 Uhr - 14 Uhr; auch zum Mitnehmen.

Änderungen vorbehalten!

Das Team der bruderhaus **DIAKONIE** freut sich auf Ihren Besuch.

Vorbestellungen nehmen wir gerne unter der Telefonnummer 0741 94248640 entgegen.

Die aktuelle Wochenkarte im Internet: www.cafe-kapuziner.de oder

www.localfirst24.de/store/cafe-und-bistro-zum-kapuziner





